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Betänkande om en ny kamerabevakningslag, SOU 
2017:55 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott avger följande yttrande med anledning av 

betänkandet om en ny kamerabevakningslag, SOU 2017:55. 

 

 

Bakgrund 

Skurups kommun har beretts tillfälle att yttra sig över betänkandet SOU 

2017:55 och vill med anledning av det avge följande svar. 

 

I utredningens uppdrag har ingått att undersöka hur lagens 

tillämpningsområde förhåller sig till användning av ny teknik, såsom 

kamerautrustade drönare. Vad gäller brottsbekämpning har uppdraget varit 

att överväga om möjligheterna till kameraövervakning på särskilt 

brottsutsatta platser behöver förbättras, att analysera om andra relevanta 

aktörer än brottsbekämpande myndigheter har ändamålsenliga möjligheter 

till sådan övervakning och att bedöma om det finns tillräckliga möjligheter 

att ta hänsyn till hotbilder av mer generellt slag vid tillståndsprövningen 

enligt lagen. Uppdraget har dessutom innefattat bl.a. en analys av om 

integritetsskyddet på arbetsplatser behöver förbättras. 

 

I betänkandet föreslås att kameraövervakningslagen ska ersättas av en ny 

lag, som ska heta kamerabevakningslagen. Lagen ska träda i kraft den 25 

maj 2018. 

 

Skurups kommuns synpunkter 

Kamerabevakningslagen ska enligt förslaget inte innehålla något generellt 

krav på tillstånd för kamerabevakning och inte heller något krav på anmälan 

som motsvarar dagens tillstånds- respektive anmälningsplikt i 

kameraövervakningslagen. Det är positivt ur ett trygghets- och 

brottsbekämpande perspektiv att möjligheten till kamerabevakning generellt 

underlättas, enligt Skurups kommun. 

 

Kravet på tillstånd ska fortsättningsvis bara krävas när allmänheten har 

tillträde till platsen och i huvudsak för myndigheter. Det innebär till 

exempel att kamerabevakning i skolor inte kommer att kräva tillstånd 
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eftersom allmänheten inte har tillträde till dem, vilket kommunen ställer sig 

positiv till.  

 

Känslan av otrygghet i samhället ökar dock och i många kommuner finns 

särskilt utsatta platser eller områden, till exempel stationsområden, parker 

och torg, där känslan av trygghet skulle öka om kamerabevakning var 

möjlig. Kommunen anser därför att det är rimligt att kravet på tillstånd för 

myndigheter lättas upp. Kommunen inser att integritetsaspekten väger tungt 

i dessa avseenden, men samhällets behov av såväl trygghet som ordning och 

säkerhet måste anses väga tyngre, särskilt mot bakgrund av kommunens 

ansvar för ordning och säkerhet. Kommunen ser dock positivt på att det vid 

tillståndsgivning särskilt ska beaktas om bevakningen behövs för att förebygga, 

förhindra eller upptäcka störningar av allmän ordning och säkerhet eller 

begränsa verkningarna av sådana störningar, för det fall att kommunens 

synpunkter angående lättnader i tillståndsplikten inte beaktas. 

 

Kommunen ser kameraförsedda drönare som en möjlighet till att kunna 

förbättra arbetet med planering och exploatering av mark. Även för den 

verksamheten föreslår utredningen tillståndsplikt vilket försvårar 

kommunens arbete med att bejaka den tekniska utvecklingen. Kommunen 

anser därför att förslaget bör ses över i den här delen. 

 

I övrigt avstår Skurups kommun från att yttra sig. 

 

 

Kommunstyrelsen i Skurups kommun 

 

 

 

Cornelia Englén 

Kanslichef 

0411536019 

cornelia.englen@skurup.se 

 

 

Beslutet skickas till: 

Justitiedepartementet 


